
   令和４年９月２７日 

 

東京都立井草高等学校長 

                粕谷 真由美 

 

令和４年度 第２回 授業公開のお知らせ 

 

 平素は本校の教育にご理解、ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、今年度、第２回授業公開を下記のとおり実施いたします。今年度につきましても、コロナ禍の折、感染防止に配慮

した体制を取らせていただきます。皆様に生徒たちの日常の学校生活をご覧いただく機会ですが、ご理解、ご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 公開日   第２回 １０月８日（土）、１０月１５日（土）  

           

２ 申込方法  本校ホームページ「 受検をご検討の方へ → 学校説明会・授業公開等 」より、 

９月２８日（水）１６：３０から１０月２日（日）１７：００まで 受付いたします。 

定員（各回２０人）を超えた場合、抽選となりますことをご了承ください。 

抽選は、10月 8日、15日の時間順に行い、複数のお申し込みをされた方は、当選後の抽選は対象外

とさせていただきます。当選以降の抽選結果通知メールは届きませんので、ご了承ください。 

抽選結果につきましては、１０月３日（月）頃にメールにてお知らせする予定です。 

 

３ 対象    中学３年生とその保護者 

 

４ 授業公開  １０月 ８日（土） ① 9:40～  ② 9:50～  ③10:30～   ④10:40～ 

          １０月１５日（土） ①10:50～  ②11:00～  ③11:50～      ④12:00～ 

           

誘導者に従って移動し，１年生と２年生の教室授業を廊下から見学します 

          （ただし、感染状況等により、急遽中止になることもあります。どうかご了承ください。） 

 

５ その他 ・滞在時間が短くなるよう、来校時間にご配慮ください。（各時間１０分前程度にお越しください。） 

・受付は経営企画室前で行います。上履きに履き替えましたら，誘導があるまでそのままお待ちください。 

・お車やオートバイ等でのご来校はご遠慮ください。 

・上履き、靴入れ袋をご持参ください。 

・個人情報保護のため、写真、ビデオ撮影等はお断りしています。 

・校内では携帯電話等の通信機器の電源はお切りください。 

・この授業公開は、中学生やその保護者の皆様などを対象として実施しているものです。それ以外の方は

原則としてご遠慮いただいております。 

 

≪注意事項≫       

＊当日はご自宅で検温していただき、マスクを着用してご参加ください。  

＊37℃以上の発熱や風邪の症状、腹痛、下痢等がみられる場合は参加をご遠慮ください。 

＊見学実施後に、参加された方が新型コロナウィルスに感染したことが判明した場合、提出していただいた連絡先を 

保健所に提供させていただきますことをご了承ください。 

＊もしご来校できなくなった場合は、お電話にてご連絡ください。  

     

≪当日の対応≫       

＊経営企画室前で、体調や、マスク着用の確認、手指の消毒をした上で参加していただきます。 

＊担当教員は、マスクを着用し、参加者同士の間隔を取り、飛沫感染防止を行います。 

 

 （問い合わせ先） 東京都立井草高等学校  教務部 木村・金澤・井上  ０３（３９２０）０３１９ 


